

Koszalin, dnia 23 listopada 2023r.

Dorota Róża Chałat
Radna Rady Miejskiej

Pan Piotr Jedliński
Prezydent Miasta Koszalina

Interpelacja Radnej

Szanowny Panie Prezydencie w odpowiedzi do złożonej 26 października 2023r. interpelacji ponownie na wniosek mieszkańców ulic Granicznej, Arachidowej, Dyniowej i innych przyległych terenów zwracam się do Pana z zapytaniem w sprawach istotnych dla mieszkańców tej części Koszalina.

W części dotyczącej odpowiedzi na poprzednią interpelację mieszkańcy zostali zaskoczeni odpowiedzią, dlatego ponownie kieruję zapytanie w tej kwestii.

Droga dojazdowa o której remont proszą mieszkańcy jest to dojazdowa droga dla pojazdów rolniczych oraz dojazd p.poż i nie może być zamknięta na stałe a podnoszone przez prezydenta tezy, iż do jej napraw i utwardzenia zostało zużyte znacznie więcej materiału są nieprawdziwe (na wspomnianym odcinku drogi w ostatnim roku można odnaleźć jedynie świeżo wysypane płytki ceramiczne przez mieszkańców osiedla Rokosowo i unii europejskiej, którzy w dalszym ciągu myślą że to teren bezpieczny do wyrzucania śmieci.

Mieszkańcy dysponują monitoringiem (np. przy przejeździe monitoring na swojej nieruchomości ma jeden z mieszkańców) i nie odnotowaliśmy prac wspomnianych przez prezydenta dotyczących nawożenia nowego materiału w tym roku.

W ciągu tej drogi były dokonywane roboty drogowe polegające na wyłącznie na rozgarnianiu i walcowaniu przy użyciu ciężkiego sprzętu bez dowożenia materiału służącego jej utwardzeniu co spowodowało jej znaczne obniżenie i w konsekwencji jeszcze szybszą degradację.

W imieniu mieszkańców przyłączonych do Koszalina 01.01.2023r. chciałabym przypomnieć, że jedną z obietnic była naprawa i utwardzenie ten odcinek aż do torów. Natomiast plany zamknięcia tej drogi bez żadnych konsultacji i rozmów z mieszkańcami, dla których ta droga jest ważna nie buduje nici porozumienia pomiędzy urzędem a mieszkańcami.

Temat drogi, ale i zagospodarowania niedawno przyłączonego osiedla (część sołectwa Stare Bielice) jest bardzo ważny dla mieszkańców, dlatego zwrócili się do mnie z prośbą o interwencję.

W ich imieniu zwracam się do Pana o:

- 1) poszanowanie ich własności (samochodów narażonych na powtarzające się awarie), zadbania o bezpieczny i szybki dojazd do innych części miasta, gdzie wiele osób pracuje i uczy się w Koszalinie. Dlatego tak ważny dla mieszkańców jest ten odcinek drogowy o czym Pana informowali w momencie przyłączania i dotrzymanie **mieszkańcom danego wcześniej słowa i ułożenie na tym odcinku nawierzchni utwardzonej z płyt.**
- 2) rozważenie na terenie uwzględnienia w **planach miejskich stref dla najmłodszych oraz terenów zielonych i rekreacyjnych.**

Panie Prezydencie, w imieniu mieszkańców tej dzielnicy zwracam się z prośbą o odpowiedź.

Radna Rady Miejskiej w Koszalinie

Dorota Róża Chałat



